
sp. zn. 095 Ex 514/09/U 08-094

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA

Soudní exekutor Exekutorského úřadu Prahy 4 JUDr. Jana Tvrdková, pověřená provedením exekuce na
základě usnesení Obvodního soudu pro Prahu 10 ze dne 23.7.2009, č.j. 54 Nc 2434/2009-7, kterým byla
nařízena exekuce podle vykonatelného exekučního titulu, kterým je rozsudek, jenž vydal Městský soud v
Praze dne 8.8.2008 pod č.j. 39 Cm 61/2007-130, k uspokojení pohledávky

oprávněného: Mgr. Vladimír Tišer, IČ:44353162,
 Křížová 2597/5, 150 00  Praha 5-Smíchov,
 zast. JUDr. Jaroslavem Zikou, advokátem,
 AK Václavské nám. 43, 110 00 Praha 1, 

proti povinnému: Mgr. Miroslav Vaněk, nar. 1.12.1937, IČ:00409260,
 Peroutkova 1384/5, 150 00  Praha 5-Smíchov,

v částce:  120 886,20 Kč s příslušenstvím
 a pro náklady exekuce,

v rámci rozhodování o postupu řízení oznamuje, že se bude konat

opětovná dražba

zabavených movitých věcí povinného

Den konání dražby: 19. 4. 2012 v 14:00 hod.

Místo konání dražby: sídlo Exekutorského úřadu Praha 4
 na adrese Hornokrčská 650/29, 140 00  Praha 4-Krč

Dražit se budou tyto movité věci:

 označení věci rozhodná cena nejnižší podání

 18. fotoaparát Pentax MZ50 3.000,00 Kč 500,00 Kč
 19. osobní počítač WINDOWS 2000 PROFESSIONAL,  600,00 Kč 100,00 Kč
  512 MB RAM, 40 GB HDD, 
 20. stativ s pouzdrem E-IMAGE 1.500,00 Kč 250,00 Kč
 21. videorecorder SONY SLV-SE840 450,00 Kč 75,00 Kč
 22. videorecorder PANASONIC NV-HV50 450,00 Kč 75,00 Kč
 23. stativ CARENA s obalem 1.500,00 Kč 250,00 Kč
 24. SONY BETACAM SP PVW-2800P 5.400,00 Kč 900,00 Kč
 25. SONY BETACAM SP PVW-2800P 5.400,00 Kč 900,00 Kč
 26. LCD monitor HP W2228h + DVI kabel 1.800,00 Kč 600,00 Kč



 27. multifunkční tiskárna CANON PIXMA MP160 1.500,00 Kč 500,00 Kč

Věci určené k dražbě je možno prohlédnout v místě a v den konání dražby v době od 13:30 hod do 14:00
hod.

Podání se budou zvyšovat o 50,00 Kč. V případě movitých věcí, jejichž nejnižší podání činí méně než
100,00 Kč, se budou podání zvyšovat o 10,00 Kč.

Dražební jistota ani jiné poplatky za účast na dražbě se neskládají.

Další věřitelé povinného se mohou z výtěžku dražby domáhat uspokojení svých jiných vymahatelných
pohledávek nebo pohledávek zajištěných zadržovacím nebo zástavním právem na dražených věcech,
jakož i zajišťovacím převodem vlastnického práva, jestliže je přihlásí u soudního exekutora nejpozději do
zahájení dražebního jednání.

Exekutor udělí příklep dražiteli, který učiní nejvyšší podání.

Vydražitel musí nejvyšší podání ihned zaplatit a věc převzít. Pokud nejvyšší podání překročí částku ve
výši ekvivalentu 350 000,00 Kč, musí vydražitel zaplatit nejvyšší podání bezhotovostním převodem na
bankovní účet úschov soudního exekutora do 7 kalendářních dnů ode dne konání dražby; v tomto případě
bude vydražená movitá věc vydražiteli vydána po připsání vydražené částky na účet úschov soudního
exekutora.

P o u č e n í :  Proti této dražební vyhlášce není odvolání přípustné.
Pokud jsou předmětem dražby movité věci v majetku třetí osoby, lze právo k těmto věcem
uplatnit návrhem na vyškrtnutí věci ze soupisu. Zmíněný návrh lze podat u soudního exekutora
ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne provedení soupisu movitých věcí (objektivní lhůta)
nebo ode dne, kdy se třetí osoba dozvěděla o soupisu movitých věcí (subjektivní lhůta). Počátek
běhu subjektivní lhůty musí třetí osoba soudnímu exekutorovi doložit. Opožděný návrh bude
odmítnut. Dražené movité věci byly návrhem předpokládaným v předchozím odstavci
odůvodnění dotčeny, nicméně tomuto návrhu soudní exekutor nevyhověl. Následné řízení o
vyloučení věcí z exekuce bylo skončeno, aniž by movité věcí zařazené do této dražby byly z
exekuce vyloučeny.
Cena vydražených movitých věcí, které jsou součástí obchodního majetku povinného, je včetně
příslušné daně z přidané hodnoty. Část výtěžku dražby, odpovídající této dani z přidané hodnoty,
není součástí rozdělované podstaty, ale bude s ní naloženo v souladu ustanovení § 108 odst. 3
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
 Vlastnictví vydražené věci se nabývá příklepem, důkazem o nabytí vlastnictví je obsah protokolu
o dražbě. Vydražitel má právo, aby mu bylo na požádání vydáno potvrzení o přechodu
vlastnického práva k vydražené věci. Nenajde-li se kupec pro dražené věci, nařídí exekutor
opětovnou dražbu.
Vzhledem k tomu, že při předchozí dražbě nebyly vydraženy všechny exekučně postižené movité
věci, a to konkrétně položky č. 18 až č. 25 včetně této dražební vyhlášky, bylo přikročeno ke
konání opakované dražby, při které budou vyvolány zbylé zabavené movité věci, a to za snížené
ceny. Vyvolávací cena u těchto položek byla stanovena na základě přiměřeného použití
ustanovení § 336m odst. 3 občanského soudního řádu, jimiž je upraven postup při stanovení
vyvolávací ceny v další dražbě nemovitostí.
Vydražitel, který nezaplatí nejvyšší podání řádně a včas, je povinen nahradit náklady, které
vznikly soudnímu exekutorovi a účastníkům v souvislosti s další dražbou, a rozdíl na nejvyšším
podání, bude-li v opětovné dražbě dosaženo nižšího nejvyššího podání.



 K přihlášce učiněné telefaxem nebo v elektronické podobě, která nebude doplněna do tří dnů
předložením originálu, případně písemným podáním shodného znění, soudní exekutor nebude
přihlížet. V přihlášce musí být uvedena výše pohledávky, jejíhož uspokojení se věřitel domáhá,
požadovaná výše příslušenství této pohledávky a případně den vzniku zástavního práva nebo
zajišťovacího převodu vlastnického práva. K přihlášce musí být připojeny v originále nebo
úředně ověřené kopii listiny prokazující, že jde o vymahatelnou pohledávku nebo pohledávku
zajištěnou zadržovacím nebo zástavním právem na dražených věcech nebo zajišťovacím
převodem vlastnického práva. K přihlášce, v níž nebude uvedena výše pohledávky nebo jejího
příslušenství, k přihlášce podané po zahájení dražby, k pohledávce, která nebude řádně
prokázána nebo k pohledávce, jež nebyla přihlášena, ač byla zajištěna zadržovacím nebo
zástavním právem, jakož i zajišťovacím převodem vlastnického práva, soudní exekutor nebude
přihlížet.
 Přechodem vlastnictví na vydražitele zanikají zástavní a zadržovací práva a další závady
váznoucí na vydražené věci.
Pokud nejvyšší podání překročí částku ve výši 350 000,00 Kč stanovenou jako nejvyšší možnou
pro platbu v hotovosti podle ustanovení § 4 zákona č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v
hotovosti, musí vydražitel zaplatit nejvyšší podání bezhotovostním převodem na bankovní účet
úschov soudního exekutora, který bude vydražiteli písemně sdělen ihned po skončení dražby, a to
do 7 kalendářních dnů ode dne konání dražby. Movitá věc bude vydražiteli vydána v místě jejího
uskladnění proti předložení potvrzení o přechodu vlastnického práva k vydražené věci, a to
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne připsání vydražené částky na účet úschov soudního
exekutora.
 Jsou-li do dražby zařazeny počítače, elektronické diáře, mobilní telefony a obdobná technika
vybavená paměťovými nosiči, je před provedením dražby proveden výmaz dat na paměťových
nosičích. Exekutorský úřad umožní povinnému nebo jím zmocněné osobě provést zálohu dat, a
to nejpozději do 2 pracovních dnů přede dnem konání dražby.

Postup licitátora, jakož i veškerá práva a povinnosti účastníků dražby a dalších osob, které
budou dražbě přítomny, se řídí Dražebním řádem soudního exekutora, vydaným podle zákona č.
120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), za subsidiárního
použití zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu
pro okresní a krajské soudy, a Instrukce MS ČR č.j. 1360/95-OOD ze dne 21.8.1996, kterou se
vydává Řád pro soudní vykonavatele. Úplné znění dražebního řádu je k nahlédnutí na
internetových stránkách soudního exekutora
http://www.tvrdkova.cz/fdbuilder/priloha/drazebni_rad_movite_veci_-_2010_-_Tvrdkova.doc.

Další informace mohou zájemci o dražbu získat na telefonních číslech 244 401 819, nebo 244
400 604, v případě sjednání prohlídky draženého vozidla na telefonním čísle 605 277 887, nebo
prostřednictvím elektronické pošty na adrese exekutorskyurad@ tvrdkova.cz, nebo přímo v sídle
Exekutorského úřadu Praha 4 na adrese Hornokrčská 650/29, 140 00  Praha 4.

V Praze, dne 6. 4. 2012

Mgr. David Hozman,
exekutorský kandidát,
pověřený soudním exekutorem

Rozdělovník: oprávněný – AK
povinný
Úřad městské části Praha 5
Úřad městské části Praha 4
úřední deska soudního exekutora
spis




		exekutorskyurad@tvrdkova.cz
	2012-04-06T14:26:12+0200
	JUDr. Jana Tvrdková




